
Beschlüsse der Gemeinderatssitzung am Donnerstag 16 .05.2013: 
 
1. Bekanntgabe nicht-öffentlich gefasster Beschlüsse aus GR- Sitzung am 25.04.2013 
 
1.1 Personalangelegenheit - hier unbefristete Weiterbeschäftigung eines Fachangestellten 
für Bäderbetreibe; Beschluss. 
Beschluss: 
Ein Mitarbeiter wird mit Wirkung ab 12.07.2013 unbefristet weiterbeschäftigt als Fachange-
stellter für Bäderbetriebe in Vollzeit. 
 

Der Beschluss wurde einstimmig gefaßt. 
 
1.2 Ackerpachtflächen der Gemeinde Ilvesheim, hier: Kündigung der Ackerpachtverträge und 
Neufestlegung der Ackerpachtzinsen zum 11.November 2013; Beschluss. 
 
Beschluss: 
 

1. Die Pachtverträge werden zum 10.11.2013 gekündigt. 
2. Mit den bisherigen Pächtern werden entsprechend dem Ergebnis aus dem Acker-

pachtregister neue Pachtverträge abgeschlossen.  
3. Die Pachtzinsen für die Ackerpachtflächen der Gemeinde Ilvesheim werden ab dem 

11. November 2013 wie folgt festgesetzt: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Pachtzinsen werden für die Dauer von 5 Jahren festgeschrieben.  

Der Beschluss wurde einstimmig gefaßt. 
 
 

1.3 Kaufanfrage für gemeindeeigene Außenbereichsgrundstücke Flst.Nrn. 2440 und 2442, 
sowie Verkaufsangebot für das Außenbereichsgrundstück Flst.Nr. 2779; Beschluss. 

Beschluss: 
1. Das vorliegende Angebot vom 1.2.2012 wird nicht angenommen. 
2. Die Verwaltung wird ermächtigt, dem Bieter ein Angebot für das Grundstück Flst.Nr. 

Flst.Nr. 3150/1 mit 3546 m² zu unterbreiten (5,-- €/m²) 
3. Das vorliegende Verkaufsangebot vom 16.04.2013 wird angenommen. 

 
Der Beschluss wurde einstimmig gefaßt. 
 
 
 
2. Erweiterung der Friedrich Ebert-Schule durch einen Anbau – h i e r – Festlegung auf den 
Entwurf; Beschluss. 
 

Bodenklassen 
Pachtzins 

in €/ar  
7 1,40 
6 1,70 
5 1,80 
4 1,90 
3 2,00 
2 2,10 
1 2,20 



Änderungsantrag der SPD-Fraktion: 
Der Entwurf in der Fassung vom 07.05.2013 zur Erweiterung der Friedrich-Ebert-Schule soll 
um vier Raumeinheiten gekürzt werden. 
 
Der Antrag wurde mehrheitlich mit 10 Nein- Stimmen und 4 Ja- Stimmen abgelehnt. 
 
Beschluss: 
Dem Entwurf in der Fassung vom 07.05.2013 zur Erweiterung der Friedrich-Ebert-Schule 
wird zugestimmt. Die Verwaltung bzw. der Planer werden ermächtigt, auf der Grundlage die-
ser Planung in das Baugenehmigungsverfahren einzusteigen und die Feinplanung vorzu-
nehmen. Die Baukosten werden auf 3,1 Mio. Euro gedeckelt. 
 
Der Beschluss wurde mehrheitlich mit 11 Ja- Stimmen und 3 Enthaltungen gefasst. 
 
 
3. Bebauungsplan „Ilvesheim-Nord/Feudenheimer Straße“;   hier: Zustimmung zu den Abwä-
gungsvorschlägen aus der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange sowie der Offenlage 
Satzungsbeschluss 
 

Beschluss: 
Den Abwägungsvorschlägen zu den im Verfahren eingegangenen Stellungnahmen aus der 
Beteiligung der Behörden sowie der Offenlage wird wie in Anlage 2 und 3 formuliert zuge-
stimmt. 
Der Bebauungsplan mit Umweltbericht einschließlich der Fachgutachten (Lärm, Klima) wird 
als Satzung beschlossen. 
 
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.  
 
 
4. Sanierung der Schloßstraße / Ladenburger Straße, hier: Nachtragsbeauftragung, Be-
schluss. 
 
Beschluss: 
Dem Auftrag für Straßenunterhaltungsarbeiten sowie zur Gehwegverbeiterung in der Laden-
burger Straße i.H.v. 60.960,77 € brutto wird nachträglich zugestimmt. 
 
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst. 
 
 
5. Auslaufen des Konzessionsvertrages über die Nutzung öffentlicher Verkehrswege zum 
Bau und Betrieb von Leitungen für die Gasversorgung im Gemeindegebiet von Ilvesheim am 
31.12.2014; hier: Festlegung der Entscheidungskriterien für die Vergabe der Gaskonzession; 
Beschluss. 
 
Beschluss: 
Für die Vergabe der Gaskonzession im Gemeindegebiet von Ilvesheim werden die als Anla-
ge beigefügten Entscheidungskriterien und deren Gewichtung festgelegt. 
 
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.  
 
 
 
6. Vorlage der Jahresrechnung der Gemeinde Ilvesheim für das Haushaltsjahr 2010; hier: 
Feststellung gem. § 95 Abs. 2 GemO; Beschluss. 
 



Beschluss: 
Die Jahresrechnung der Gemeinde Ilvesheim für das Haushaltsjahr 2010 
wird gem. § 95 Abs. 2 GemO wie folgt festgestellt: 
 
Haushaltsrechnung  

Solleinnahmen Sollausgaben 

Verwaltungshaushalt 
                      
16.633.645,74 €  

                       
16.633.645,74 €  

Vermögenshaushalt 
                        
2.779.158,88 €  

                         
2.779.158,88 €  

Gesamthaushalt 
                      
19.412.804,62 €  

                       
19.412.804,62 €  

Die Zuführung vom Verwaltungs- an den Vermögenshaushalt beträgt im 

Haushaltsjahr 2010 
                         
1.260.435,24 €  

Vermögensrechnung  

Die Jahresrechnung 2010 schließt mit einer Bilanz-
summe von  

ab. 
                       
49.843.373,39 €  

Deckungskapital zum 01. Januar 2010 
                       
36.210.353,21 €  

Zunahme/Abnahme 2010 55.639,32 €  

Deckungskapital zum 31. Dezember 2010 
                       
36.154.713,89 €  

Die Jahresrechnung 2010 wird zur Aufsichtsprüfung bereitgestellt. 
 
 
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.  
 
 
 
7. Vorlage der Jahresrechnung der Gemeinde Ilvesheim für das Haushaltsjahr 2011; hier: 
Feststellung gem. § 95 Abs. 2 GemO; Beschluss. 
 

Beschluss: 

Die Jahresrechnung der Gemeinde Ilvesheim für das Haushaltsjahr 2011 wird 
gem. § 95 Abs. 2 GemO wie folgt festgestellt: 
 
Haushaltsrechnung  

Solleinnahmen Sollausgaben 

Verwaltungshaushalt 
                      
17.744.131,13 €  

                       
17.744.131,13 €  



Vermögenshaushalt 
                        
2.803.988,68 €  

                         
2.803.988,68 €  

Gesamthaushalt 
                      
20.548.119,81 €  

                       
20.548.119,81 €  

Die Zuführung vom Verwaltungs- an den Vermögenshaushalt beträgt im 

Haushaltsjahr 2011 
                         
1.230.251,40 €  

Vermögensrechnung  

Die Jahresrechnung 2011 schließt mit einer Bilanzsumme von  

ab. 
                       
49.189.757,81 €  

Deckungskapital zum 01. Januar 2011 
                       
36.154.713,89 €  

Zunahme/Abnahme 2011 
                           461.466,82 
€  

Deckungskapital zum 31. Dezember 2011 
                       
36.616.180,71 €  

Die Jahresrechnung 2011 wird zur Aufsichtsprüfung bereitgestellt. 
 
 
Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.  
 


